
 
Муниципальное  

общеобразовательное  

автономное  учреждение 
«Лицей № 4» 
г. Оренбург 

460052, ул. Дружбы, 7/2 

тел/факс. (3532)64-07-87 
e-mail: l4@orenschool.ru 

mailbox@liceum4.ru 

ПРИКАЗ 
             от  26.12.2023 г. № 666 

        «О подготовке к публичным зачетам по геометрии 

        обучающихся 7-х и 8-х классов» 

 

В целях реализации муниципальной  и региональной систем оценки качества образования, 

мониторинга подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по математике, 

освоения образовательной программы по геометрии и реализации новых форм оценки 

образовательных достижений обучающихся, в соответствии с приказом министерства образования 

Оренбургской области от 28.08.2023 №01-21/1380 «О реализации регионального мониторинга 

качества образования в 2023/2024 учебном году»,   в соответствии с распоряжением управления 

образования администрации города Оренбурга от 14.12.2023 №854 «О подготовке к публичным 

зачетам по геометрии  обучающихся 7-х и 8-х классов»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить координатором по проведению регионального и муниципального публичных зачетов 

по геометрии в 7, 8-х классах Кузнецову В.В., заместителя директора лицея. 

 

2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению регионального и муниципального 

публичных зачетов в 7, 8-х классах в 2023-2024 учебном году в  лицее (приложение № 1 к 

настоящему  приказу). 

 

3. На официальном сайте лицея разместить перечень вопросов регионального и муниципального 

зачетов 

Срок: до 27.12.2023 

Ответственный: инженер-программист Голышев П.Г. 

 

4. Организовать информационную и разъяснительную работу с педагогами, обучающимися 7 и 8 

классов и их родителями (законными представителями) о формах и содержании регионального и 

муниципального зачетов, довести регламенты проведения регионального и муниципального 

зачетов до обучающихся, родителей (законных представителей). 

Срок: до 01.04.2024 

Ответственные: заместитель директора Кузнецова В.В.,  

классные руководители 7 и 8 классов 

 

5. Обеспечить прохождение образовательных программ в 7, 8-х классах, контроль  эффективности 

и качества их выполнения. 

Срок: до 13.05.2024 

Ответственные: заместитель директора Долгополова М.В.,  

учителя математики 7 и 8 классов 

 

 

 
Директор лицея №4:                                Л.Н. Довгань 

 

 

Приложение 1  

mailto:mailbox@liceum4.ru


к приказу директора МОАУ «Лицей №4»  

от 26.12 2023 № 666 

 

План мероприятий  

по организации и проведению муниципального и регионального   

зачетов по геометрии в 7, 8-х классах  

в 2023-2024 учебном году в МОАУ «Лицей №4» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

мероприятий 

Ответственные 

исполнители 

1. Изучение нормативной и инструктивно-методической 

информации  регионального и муниципального уровней о 

проведении регионального и муниципального зачетов для 

обучающихся 7,8 классах 

 

Декабрь 202 -

апрель 2024 

Заместитель директора 

Кузнецова В.В. 

 

2. 

Разработка и утверждение плана мероприятий по 

организации и проведению регионального и 

муниципального зачетов для обучающихся 7, 8 классов в 

2023-2024 учебном году в МОАУ «Лицей №4» 

 

Декабрь 2023 

Заместитель директора 

Кузнецова В.В. 

 

 

 
3. 

Размещение на сайте МОАУ «Лицей №4»  

-  документов министерства образования Оренбургской 

области, управления образования администрации города 
Оренбурга, приказов директора лицея, регламентирующих 

порядок проведения регионального и муниципального 

зачетов по геометрии в 7 – 8 классах 

- регламента, критериев оценивания и шкалы перевода 

баллов в школьную отметку регионального и 

муниципального зачета,   

- перечня вопросов регионального и муниципального 

зачетов. 

 

 

 
до 1 апреля 

2024 

Инженер – программист 

Голышев П.Г. 

4. Информирование обучающихся лицея и их родителей 

(законных представителей) о порядке и сроках проведения 

региональных и муниципальных зачетов по геометрии через 

оформление информационных стендов 
 

 январь 2024  Директор лицея 

Довгань Л.Н.,  

заместитель директора 

Кузнецова В.В.,  
классные руководители 

5. Проведение информационного совещания с учителями-

предметниками и классными руководителями 7,8 классов по 

вопросам организации и проведения региональных и 

муниципальных зачетов по геометрии  

 апрель 2024 Директор лицея Довгань 

Л.Н.,  

заместитель директора 

Кузнецова В.В. 

 

6. Проведение классных собраний в 7,8 классах по 

разъяснению задач и процедуры проведения региональных и 

муниципальных зачетов по геометрии 

апрель 2024  классные руководители 

7. Осуществление мониторинга учебной деятельности по 

математике в целях выявления уровня готовности 

обучающихся 7,8, классов лицея к региональным и 

муниципальным зачетам по геометрии в 2023 – 2024 
учебном году 

 

 

 

весь период 

Заместитель директора 

Долгополова М.В., 

учителя математики 

8. Выявление детей «группы риска» из числа обучающихся 7,8 

классов лицея, разработка индивидуальных 

образовательных маршрутов для ликвидации пробелов в 

знаниях по геометрии 

весь период 

учителя математики 

9. Организация и проведение индивидуальных и групповых 

консультаций с учащимися 7,8 классов лицея по подготовке 

к региональным и муниципальным зачетам по геометрии 

 

весь период 

учителя математики 



10. Организация консультативной психологической помощи 

обучающихся лицея и их родителям (законным 

представителям) при подготовке и проведении 

региональных  и муниципальных зачетов по геометрии 

весь период педагог-психолог 

Самарцева Т.Ю. 

11. Проведение региональных  и муниципальных зачетов по 

геометрии в 7,8 классах по графику министерства 

образования Оренбургской области 

13 – 18 мая 

2024 г. 

Довгань Л.Н.,  

Кузнецова В.В., 

Долгополова М.В. 

 

12. Доведение до учащихся 7,8 классов и их родителей 

(законных представителей) результатов региональных и 

муниципальных зачетов по геометрии 

В день 

проведения  

Кузнецова В.В., 

учителя математики, 

классные руководители 

13. Анализ результатов региональных  и муниципальных 

зачетов по геометрии в 7,8 классах 2023 – 2024 учебного 

года 

Июнь 2024 г. Долгополова М.В. 

14. Формирование плана коррекционной работы с 

обучающимися лицея на 2024 – 2025 учебный год с учетом 

выявленных на региональных  и муниципальных зачетах по 

геометрии в 7,8 классах недостатков 

Июнь 2024 г. Долгополова М.В. 

 

 


